付   録

議 員 各 位

12月 23日

1月 20日

25日

令和 2年度一般会計・特別会計 11月 期現金出納検査の結果報告がありました。

令和 2年度 11月 期の水道事業会計及び下水道事業会計の現金出納検査の結果報

告がありました。

消防本部、税務課の令和 2年度定期監査の結果報告がありました。

令和 2年度知事と市町村議長の自治運営懇話会が大分市で開催され、議長が出席

しました。

令和 2年度一般会計・特別会計 12月 期現金出納検査の結果報告がありました。

令和 2年度 12月 期の水道事業会計及び下水道事業会計の現金出納検査の結果報

告がありました。

上下水道課、建設課、社会福祉課、健康推進課、地域活力創造課の令和 2年度定

期監査の結果報告がありました。

県議会議長と市町村議会議長との意見交換に正副議長が出席 しました。

大分県市町村会館管理組合定例議会が大分市で開催され、議長が出席 しました。

令和 2年度一般会計・特別会計 1月 期現金出納検査の結果報告がありました。

令和 2年度 1月 期の水道事業会計及び下水道事業会計の現金出納検査の結果報告

がありました。

上記のとおり報告します。

令和 3年 3月 3日

豊後高田市議会議長  河 野 徳 久

事 務 報 告

2月  3日

4日

15日
24日

- 74 -

付  録

令和 3年第 1回豊後高田市議会定例会会期 (案 )

自 令和 3年  3月  3日
至 令和 3年  3月 19日  17日 間

令和 3年第 1回豊後高田市議会定例会 会議等 (議運、通告受付等)予 表

2月 18日 木 招集告示

2月 19日 金

2月 20日
2月 21日

月
議会運営委員会―会期 (案)決定 ― 議案等の配布

発言通告の受付開始
2月 22日

2月 23日
2月 24日 水

2月 25日 木 一般質開発言通告の締め切 り 12100

2月 26日 金 一般質問通告の聞き取り終了 17:00

2月 27日
2月 28日
3月  1日 月

3月  2日 火

団■囚 月   日 :」 日 区分 開議時間 付 記

水 午前10時

○会議録署名議員の指名

O会期の決定

○議長辞職の件

○議会運営委員の選任

O常任委員の選任

○議案等上程 (提案理由説明)

第 1日 3月  3日 本会議

第 2日 3月  4日 木 `.[
´
`、γ  ヽ ア
=

議案質疑発言通告の締め切り 12:00

議案質疑通告の聞き取り終了 17:00

予算審査発言通告の締め切り 12:00

第 3日 3月  5日 金
μ  △
′  `=
′4‐  △
/1｀  =第4日 3月  6日
4‐  △
/1｀   アズ第 5日 3月  7日

第 6日 3月  8日 月 休
△

=
資料提出

○議案等 (質疑・委員会付託)

○予算審査特別委員会の設置及び委員選任
第 7日 3月  9日 火 本会議 午前10時

水 本会議 午前10時 ○一般質問第 8日 3月 10日
第 9日 3月 11日 木 本会議 午前10時 〇一般質問

第10日 3月 12日 金 `.[
′
`、イ|｀  = 午前10時 ○常任委員会 (総務委員会)

第 11日 3月 13日 ′
= /ゝ/1｀   広

第12日 3月 14日 休 会

第13日 3月 15日 月 休
△

午前10時 ○常任委員会 (社会文教委員会)

第14日 3月 16日 火 ′」● ′、
/1｀   = 午前10時 O常任委員会 (産業建設委員会)

第15日 3月 17日 水
4‐  △
/1｀   ●ズ 午前10時

○予算審査特別委員会

討論通告の締め切り

第16日 3月 18日 木 休
△

=
○事務整理日

第17日 3月 19日 金 本会議 午前10時

○議案等 (委員長報告・委員長報告に対する

質疑・討論・表決)

O追加議案上程 (提案理由説明・質疑・討論・表決)

O閉会中の継続調査・審査の申し出について

○議員派遣の件について

口■因

- 75 -

付   録

令和 3年第 1回豊後高田市議会定例会 議事 日程

〔第 1号 〕 令和 3年  3月  3日 (水曜 日) 午前 10時 開会

〔第 2号 〕 令和 3年 3月  9日 (火曜日) 午前 10時 開議

〔第3号 〕 令和 3年  3月 10日 (水曜日) 午前 10時 開議

日程第 1

日程第 2

日程第 3

日程第 4

日程第 5

日程第 6

会議録署名議員の指名

会期の決定

議長辞職の件

議会運営委員の選任

常任委員の選任

第 1号議案から第 28号議案まで及び第 1号報告並びに報第

1号上程 (提案理由説明)

日程第 1

日程第 2

第 1号議案から第 28号議案まで及び第 1号報告並びに報第

1号 (質疑・委員会付託 [ただし、第 1号議案及び報第 1号を

除く。])

予算審査特別委員会の設置及び委員選任

(委員会付託 [第 1号議案])

日程第 1  -般 質問

〔第 4号 〕 令和 3年 3月 11日 (木曜日)午 前 10時 開議

日程第 1  -般 質問

〔第 5号 〕 令和 3年 3月 19日 (金曜日) 午前 10時 開議

※  〔第 3号 〕で一般質問が終結した場合は、〔第 5号 〕を 〔第 4号 〕

とする。

※ 議事日程に変更がある場合は、当日分を議場に配布します。

日程第 1

日程第 2

日程第 3

日程第 4

第 1号議案から第 28号議案まで及び第 1号報告

(委員長報告・委員長報告等に対する質疑・討論・表決)

追加議案上程 (提案理由説明・質疑・討論・表決)

閉会中の継続調査・審査の申し出について

議員派遣の件について

- 76 -

付 録

令和 3年第 1 豊後高田市議会定例会 議事 日程ロ

〔第 5号 〕 令和 3年 3月 19日 (金曜 日) 午前 10時 開議

日程第 1 第 1号議案から第 24号議案まで及び第 1号報告

(委員長報告・委員長報告等に対する質疑・討論・表決)

議案第 1号上程 (提案理由説明・質疑・討論・表決)

閉会中の継続調査・審査の申し出について

議員派遣の件について

日程第 2
日
【

［ロ

程

程

第

第

３

４

- 77 -

付  録

令和 3年第 1回豊後高田市議会定例会提出資料

番 資  料  名  ※ ( )部分は必須事項 使用議員 使用会議

1 国保税の大分県の試算表 (令和 3年度分 ) 大石忠昭議員 議案質疑

2
国保被保険者 1人当たりの 18市町別医療費年度別表

(過去 5年分、年度別)

′′ ′′

3

コロナの影響による国保税特別減税の実績表 (令和元

年度、令和 2年度の申請件数、減額実世帯数、減額総

額 )

′′ ′′

4
地方創生臨時交付金の大分県及び 18市町村別交付額

(第 1次、第 2次、第 3次分及び合計額)

′′ 〃

5
各種基金の令和 2年度末基金見込み表 (各基金別年度

当初、年度内の増減額がわかるもの)

′′ ′′

6
地域振興お買い物促進事業費の積算根拠 (対象者別の

積算 )

′′ ′′

7 高齢者生きがい活動等感染症支援事業費の積算根拠 ′′ ′′

8
高齢者生きがい活動の地域サロン名一覧表 (各サロン

名 )

大石忠昭議員 議案質疑

9 企業立地促進奨励金の減額の根拠 ′′ ′′

10 農林水産施設災害復旧費の減額の根拠 (箇所別の金額)
′′ ′′

11 公共土木施設災害復旧費の減額の根拠 (施設別の金額) ′′ ′′

12
令和 2年度主な未執行事業の実態表 (主な事業別の予

算減額)

′′ ″

13 新町交流拠点施設の指定管理料と積算根拠 ′′ ′′

- 78 -

付   録

番 資  料  名  ※ ( )部分は必須事項 使用議員 使用会議

14

いじめに対する実態表 (過去 5年間の小中学校別、児

童生徒、保護者別、相談及び訴え件数、い じめの認知

件数 )

′′ 一般質問

15 年齢別人口動態表 (合併後の年齢別、人口数 )
′′ ′′

16
高齢者だけの世帯の火災警報器設置実績表 (現在、調

査していてわかつている資料)

′′ ′′

17
ひ とり暮 らし高齢者の緊急通報システムの実績表 (過

去 5年間の年度別、新設、廃止、年度末登録者数 )

′′ 〃

18
ひとり暮らし高齢者の安否確認事業実績表 (過去 5年

間の年度別、新設、廃止、年度末登録者数)

′′ ′′

19
家族介護慰労金支給事業実績表 (制度開始後の年度別

実績数 と支給額 )

′′ ′′

以 上

- 79 -

付  録

令 和 3年 第 1回

豊 後 高 田 市 議 会 定 例 会

議案質疑・一般質問通告表

議案質疑  3月 9日 一般質問  3月 10日

[発言の順位 ] [発言の順位]

順位 議席番号 =え
 == ●た

,ビ  ■  徊 発 言 者
|

5番 井 ノロ憲治 2番 毛利 洋子 :

2 9番 中山田健晴 16番 大石 忠昭 |

口

０ 16番 大石 忠昭 1番 於 久 弘治 |

.‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐
1

健晴 |

._________■

憲治 |

4 9番 中山田
員

υ 5番 井ノロ

豊後高田市議会

順位 議席番号

つ

４

う
０

- 80 -

付   録 議案質疑

質疑順位 1番   井ノロ 憲 治

発 言 事 項 要 』
日 答弁者

1.第 8号議案につ

いて

① 10款 5項 3目 地域歴史文化推進事業費について

2,600万 円が計上され、修正鬼会を主とした交流施

設を整備する経費の助成となっているが、具体的な事

業内容は。

教育長

-81-

議案質疑 付  録

質疑順位 2番   中山田 健 晴

発 言 事 項 要
」
日 答弁者

1.第 8号議案につ

い
~C

2.第 1号報告につ

い ス:

① 7款 1項 2目 小規模事業者店舗等家賃支援事業

費について

② 7款 1項 2目  地域振興お買い物促進事業費につ

いて

① 4款 1項 2日 新型コロナウイルスワクチン接種

事業費について

市 長

′′

市 長

- 82 -

付  録 議案質疑

質疑順位 3番   大 石 忠 昭

発 言 事 項 要 』
曰 答弁者

1.第 2号議案につ

いヨご

2.第 3号議案につ

い
~C

3.第 8号議案につ

いて

① 国が示す国保税の算定方式で大分県が令和 3年度

分を試算した結果、本市では 1人当たり8,337円 の減

額、前年度比 6.81%減となつている。

提案されている令和 3年度国民健康保険特別会計

予算では、国保税収入は4億 5,116万 7,000円 で、前

年度に比べ451万 5,000円 の減額予算となっている。

本市でも国保税条例を改正し、国東市、別府市など

他市のように国保税の軽減をすべきでは。

② 新型コロナウイルスの影響で減収した市民に対す

る減税の特例措置について

① 75歳以上の高齢者が年金から天引きされる後期高

齢者医療保険料が提案されている特別会計では、前年

度に比べ2,031万 2,000円 の増額となっている。

医療費の窓口負担も改悪され、負担増が強行されそ

うだ。高齢者の負担減を図るべきでは。

① 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付

金について

② 財政調整基金から一般会計への繰入金 7,733万

5,000円 の減額について

③ 地域振興お買い物促進事業補助金 5,000万 円につ

いて

④ 全市民へ交付する地域振興券 (商品券)の交付金 1

億 3,575万円について

⑤ 高齢者生きがい活動等感染症対策支援事業費につ

いて

⑥ 小規模事業者店舗等家賃支援事業費について

市 長

′′

市 長

市 長

′′

- 83 -

議案質疑 付  録

質疑順位 3番   大 石 忠 昭

発 言 事 項 要 曰 答弁者

4.第 13号議案につ

いて:

5.第 21号議案につ

いて

⑦ 企業立地促進奨励金4,500万円の減額について

③ 農林水産施設災害復旧費9,276万 7,000円の減額に

ついて

⑨ 公共土木施設災害復旧費8,400万円の減額につい

て

⑩ 令和2年度未執行事業等の予算減額5億 1,200万

9,000円 について

① 新町交流拠点施設の指定管理者について

① 介護保険料の改定について

′′

′′

市 長

市 長

- 84 -

付  録 一般質問

質問順位 1番   毛 利 洋 子

質 問 内 容 要 ヒ
日 答弁者

1.不登校児童生徒

への支援について

2.少 人数学級 につ

いて

3.市道等の維持管

理について

① 本市の小中学生の不登校のそれぞれの人数につい

て

② 不登校児童、生徒の教育機会を確保するためにど

のような取組を行っているのか。

③ 不登校児童、生徒の居場所が必要だと思うが、教

室以外で、例えば適応指導教室等は、各学校に設置

されているのか。また、スクールソーシャルワーカ

ー、カウンセラーの専門支援員は、常置しているの

か。

④ 本市の教育支援センター「ビリープ」は、建物の

老朽化等に伴う改修工事が本年度中に完了する予定

であるが、今まで何人の生徒たちが通っているか。

また、今後の教育支援センターの運用、活用はどの

ように考えているか。

① 少人数学級の推進による教育の充実について

① 道路の破損などを無料通話アプリ「LINE」 な

どで通報するシステムの活用についで

教育長

教育長

市 長

- 85 -

一般質問 付   録

質問順位 2番   大 石 忠 昭

質 問 内 容 要 』
日 答弁者

1.小 中学校のい じ

め防止対策につい

て

2.高齢者対策につ

いて

① 小中学校のいじめの実態と防止対策について

② 市長は 12月 議会に「市い じめ問題第二者調査委員

会条例」と「市いじめ問題再調査委員会条例」の 2

つの制定条例案を提案。私は 「市内の小中学校で 2

年間に該当するような重大ない じめがあったのか」

など質疑。

課長は「2年間には該当する事例はない」旨の答

弁をしたが、今回新聞報道では、「中学の女子生徒が

11月 24日 に学校を休み、夕方自宅で命を絶った」そ

の案件は 「重大事態」の疑いがあるとして、い じめ

の有無や 自殺 との関係など調べるための 5人構成の

「
第二者調査委員会」を設置 し、すでに調査が始ま

つているが、この案件のいじめ発覚時からの対応は

適切であったのか。

① 合併後、自治会などが主催する敬老会に対し、70

歳以上の高齢者 1人あたり 1,000円 を助成している

が、助成額の増額をすべきでは。

② ごみ出し困難な高齢者や障がい者のごみ出し支援

について

③ 高齢者の難聴者への補聴器購入助成について

④ 高齢者のみの世帯で火災警報器未設置世帯に設置

促進の助成を

⑤ ひとり暮 らし高齢者の緊急通報システムの拡充に

ついて

⑥ ひとり暮らし高齢者の安否確認事業の拡充につい

て

⑦ 家族介護慰労金支給事業について

市長・教

育長

′′

市 長

′′

- 86 -

付   録

質問順位 2番   大 石 忠 昭

質 問 内 容 要 し
曰 答弁者

3.新型 コロナウイ

ルス対策について

① ワクチンの安全性 。有効性、副反応などのリスク

について、迅速・徹底的に市民へ周知を

②  「ワクチン頼み」で感染対策がおろそかになれば

大きな失敗に陥る。

無症状感染者を含めた検査の抜本的拡充、医療機

関への減収補填、十分な補償などの取り組みを、同

時進行でしっかり取り組むことがいよいよ重大だ。

市長の見解を

市 長

′′

- 87 -

付  録

質問順位 3番   於 久 弘 治

質 問 内 容 要 』
曰 答弁者

1.広域的道路網の

整備状況について

2.本市の営農計画

について

3.い じめ問題第二

者調査委員会につ

いて

① 地域活性化に向けた広域的道路網の整備状況につ

いて

① 本市の水田畑地化による営農計画について

① 第二者調査委員会の取り組みについて

市 長

市 長

教育長

- 88 -

付   録

質問順位 4番   中山田 健 晴

質 問 内 容 要 』
日 答弁者

1.新型 コロナ ウイ

ル ス感染症対策事

業について

2.中心商店街及び

20周 年 を迎 える

「昭和の町」の活性

化対策について

3.移住・定住対策

について

① ll都府県に発令された緊急事態宣言が本市に及ぼ

した影響について

② 新型コロナウイルス感染症禍における飲食店の感

染防止対策と事業補助について

① l日大銀跡地において新たな施設が完成しつつあり

ます。この施設の有効活用こそが中心市街地の活性

化につながり、まちおこしの核となると考えられま

す。また、この施設は店舗・住居一体型となってお

り、移住対策にも多大な効果が期待できます。現時

点での応募状況及び今後についてお尋ねします。

②  「昭和の町」20周年事業に向けての事業計画につ

いてお尋ねします。

① 宝島社の「住みたい田舎」ベストランキングの小

さな市部門において4冠を達成し日本一になりまし

た。大変な偉業であり、喜ばしいことです。これを

機に、多くの人々が本市に関心を持って頂き、多く

の移住者が希望につながれば大変ありがたいと考え

ます。コロナ禍ではありますが、現在の状況をお尋

ねします。

② 定住促進無償宅地「真玉・都甲住宅団地」への現

時点での予約申し込み状況についてお尋ねします。

市 長

′′

市 長

市 長

′′

- 89 -

付  録

質問順位 5番   井ノロ 憲 治

質 問 内 容 要 』
曰 答弁者

1.代替職員の配置

状況について

2.市内中学女子生

徒の自殺について

① 病休、産体・育休等の代替職員は確保できている

力、

② 学校任せになってないか。

① なぜ、12月議会に急に追加議案として「豊後高田

市いじめ問題第二者調査委員会条例」、「豊後高田市

いじめ問題再調査委員会条例」制定議案を提案した

の か 。

② 新聞報道によると、県内の他自治体の動きに合わ

せて条例を整備することとされ、また、12月 17日 の

議会では、重大事態に該当する事例は、この2年間

は起こっていないとの答弁であった。

・他の自治体の動きとは、どこのことか、いつ頃か

。追加議案は、女子生徒の自殺とは、全く関係なか

ったのか。

③ 女子生徒の死亡事故については、学校からの報告、

生徒、保護者等の声から判断し、「該当する重大事態

ではない」と判断したのか。

④ 新聞報道によると、保護者が、第二者調査委員会

の設置を要望 したとあるが、要望 しなかったら、こ

のままこの件は忘れ去られていったのか。

⑤ 2月 19日 の第二者調査委員会の初会合の結果は。

⑥  「豊後高田市いじめ問題再調査委員会条例」制定

の趣旨は。

・第二者調査委員会と異なる点は。

教育長

′′

教育長

′′

′′

′′

市 長

- 90 -

付  録

議 案 付 託 表 (案 )
3 1

△

=R

所管課総 務 委 員 会 (12日・午前10時・第1委員会室 )

企画情報課第5号議案 令和3年度豊後高田市ケープルネットワーク事業特別会

計予算

総務課

地域活力創造課

企画情報課

企画情報課

財政課

財政課

第8号議案 令和2年度豊後高田市一般会計補正予算(第9号 )

第1条に基づく第1表  歳入歳出予算補正

歳入 全部

歳出 2款 総務費 1項 総務管理費中

1目 一般管理費

8日 企画調整費

9日 情報管理費

第2条に基づく第2表  繰越明許費

第3条に基づく第3表  地方債補正

総務課第14号議案 夏霧羅雨要所¬画面爾条例の一部改正について

総務課第15号議案 豊面高百〒扇貫の師務時間、休暇等に関する条例の一

部改正について

総務課豊後高田市職員の給与に関する条例等の一部改正につ

いて
第16号議案

総務課第17号議案 豊後言面市職員の特殊勤務手当に関する条例の一部
改正について

-91-

□

付   録

社会文教委員会 (15日・午前10時・第1委 員会室) 所管課

第2号議案 令和3年度豊後高田市国民健康保険特別会計予算 保険年金課

第3号‖案 令和3年度豊後高田市後期高齢者医療特別会計予算 保険年金課

第4号臓案 令和3年度豊後高田市介護保険特別会計予算 保険年金課

第8号腱案 令和2年度豊後高田市一般会計補正予算(第9号 )

第1条に基づく第1表  歳入歳出予算補正

歳出 3款1民生費 1項 社会福祉費中

1目 社会福祉総務費

6目 障害者支援費

7目 老人福祉費

4款 衛生費 2項 清掃費

10款1教育費 2項 小学校費

10款1教育費 3項 中学校費

10款1教育費 5項 社会教育費

10款1教育費 6項 保健体青費

第2条に基づく第2表  線越明許費

保険年金課

社会福祉課

社会福社課

環境保

教育総務課

教育総務課

文化財室

教育総務課

社会福祉課

教育総務課

1文化財室

第9号議案 玲和2年度豊後高田市介護保険特別会計補正予算 (第

2号 )

保険年金課

第10号議案 ■後高田市家庭的保育事業等の設備及び運営に関す
る基準を定める条例の一部改正について

子育て支援課

第19号議案 豊後高田市特定教育・保青施設及び特定地域型保育事
業の運営に関する基準を定める条例の一部改正につい
て

子育て支援課

第20号議案 豊後高田市国民健康保険条例及び豊後高田市国民健
康保険税条例の一部改正について

保険年金課

第21号臓案 豊後高田市介讚保険条例の一部改正について 保険年金課

第22号臓案 豊後高田市指定地域密着型サービスの事業の人員、設
備及び週営の基準等に関する条例の一部改正について

保険年金課

第23号口案 豊後高田市指定地域密着型介置予防サービスの事栞
の人員、設備及び運営並びに指定地域密着型介護予
防サービスに係る介護予防のための効果的な支援の方
法の基準年に関する条例の一部改正について

保険年金課

第24号議案 豊後高田市指定介腱予防支援等の事業の人員及び運
営並びに指定介護予防支援年に係る介護予防のため
の効果的な支援の方法に関する基準等を定める条例の
一部改正について

保険年金課

第25号臓案 豊後高田市指定居宅介贖支援の事業に係る申請者の
要件並びに人員及び運営に関する基準等を定める条例
の一部改正について

保険年金課

第1号報告 令和2年度豊後高田市一般会計補正予算 (第 8号 )

第1表  歳入歳出予算補正

歳出 4款 衛生費 1項 保険衛生費

第2条に基づく第2表  債務負担行為補正

健康推進課

健康推進課

- 92 -

付   録

産業建設委員会 (16日 ・午前10時・第 1委員会室 ) 所管課

第6号議案 令和3年度豊後高田市水道事業会計予算 上下水道課

第7号議案 令和3年度豊後高田市下水道事業会計予算 上下水道課

第8号議案 令和2年度豊後高田市一般会計補正予算 (第 9号 )

第1条に基づく第1表  歳入歳出予算補正

歳出 2款 総務費 1項 総務管理費中

10日 諸費

6款 農林水産業費 1項 農薬費

6款 農林水産業費 2項 農地費

6款 農林水産業費 3項 林業費

6款 農林水産業費 4項 水産業費

7款 商工費 1項 商工費

8款 土木費 2項 道路橋りょう費

11款 災害復旧費 1項 農林水産施設
災害復旧費

11款 災害復旧費 2項 公共土木施設
災害復旧費

第2条に基づく第2表  繰越明許費

地域総務一課

地域総務二課

晨業プランド推進課

耕地林業課

耕地林葉課

水産・地域産業課

商工観光課

建設課

耕地林業課

建設課

上下水道課

農業プランド推進課

耕地林業課

商工観光課

建設課

第10号議案 令和2年贅豊後高田市水道事業会計補正予算(第2号 ) 上下水道課

第11号議案 令和2年度豊後高田市下水道事業会計補正予算 (第2
号 )

上下水道課

第12号議案 市道路線の認定及び廃止について 建設課

第13号機案 公の施設の指定管理者の指定について(豊後高田市新
町交流拠点施設)

商工観光課

第26号議案 豊後高田市ヴィラ・フロレスタ条例の一部改正について 商工観光課

第27号議案 豊後高田市道路占用料徴収条例の一部改正について 建設課

第28号議案 豊後高田市営住宅条例の一部改正について 建設課

(17日・午 10 ) 所管課

第 1号臓案 令和3年度豊後高田市一般会計予算 各課等

- 93 -

予 算 番 ]

付託委員会 審査結果 討論 (通 告)議案番号 件案

各委員会 原案可決 (賛成)第1号議案 令和3年度豊後高田市一般会計予算

第2号議案 令和3年度豊後高田市国民健康保険特別会計予算 社会文教 原案可決 (反対)

社会文教 原案可決 (反対 )第3号議案 令和3年度豊後高田市後期高齢者医療特別会計予算

第4号議案 令和3年度豊後高田市介護保険特別会計予算 社会文教 原案可決 (反対)

総  務 原案可決第5号議案
令和3年度豊後高田市ケープルネットワーク事業特別会
計予算

第6号議案 令和3年度豊後高田市水道事業会計予算 産業建設 原案可決

産業建設 原案可決第7号議案 令和3年度豊後高田市下水道事業会計予算

令和2年度豊後高田市一般会計補正予算 (第 9号 ) 各委員会 原案可決 (賛成)第8号議案

社会文教 原案可決第9号議案
令和2年度豊後高田市介護保険特別会計補正予算 (第

2号 )

産業建設 原案可決第10号議案 令和2年度豊後高田市水道事業会計補正予算 (第 2号 )

産業建設 原案可決第 11号議案
令和2年度豊後高田市下水道事業会計補正予算 (第 2

号)

産業建設 原案可決第12号議案 市道路線の認定及び廃止について

産業建設 原案可決第13号議案
公の施設の指定管理者の指定について(豊後高田市新町交
流拠点施設)

総  務 原案可決第14号議案 豊後高田市行政組織条例の一部改正について

総  務 原案可決第15号議案
豊後高田市職員の勤務時間、休暇等に関する条例の一

部改正について

総  務 原案可決 (反対)第16号議案
豊後高田市職員の給与に関する条例等の一部改正につ
いて

豊後高田市職員の特殊勤務手当に関する条例の一部改
正 について

総  務 原案可決第17号議案

社会文教 原案可決第]8号議案
豊後高田市家庭的保育事業等の設備及び運営に関する
基準を定める条例の一部改正について

社会文教 原案可決第19号議案
豊後高田市特定教育・保育施設及び特定地域型保育事
業の運営に関する基準を定める条例の一部改正につい
て

第20号議案
豊後高田市国民健康保険条例及び豊後高田市国民健
康保険税条例の一部改正について

社会文教 原案可決

社会文教 原案可決 (反対)第21号議案 豊後高田市介護保険条例の一部改正について

第22号議案
豊後高田市指定地域密着型サービスの事業の人員、設
備及び運営の基準等に関する条例の一部改正について 社会文教 原案可決

―括採決するもの 》

採   決   表

付   録

令和3年第 1回豊後高田市議会定例会

- 94 -

付  録

第23号議案

豊後「高田市指定地域甕着型介護予防サービスの事業の

人員、設備及び運営並びに指定地域密着型介護予防
サービスに係る介護予防のための効果的な支援の方法
の基準等に関する条例の一部改正について

社会文教 原案可決

第24号議案

豊後高田市指定介護予防支援等の事業の人員及び運
営並びに指定介護予防支援等に係る介護予防のための

効果的な支援の方法に関する基準等を定める条例の一

部改正について

社会文教 原薬可決

第25号議案
豊後高田市指定居宅介護支援の事業に係る申請者の要
件並びに人員及び運営に関する基準等を定める条例の
一部改正について

社会文教 原案可決

第26号議案 豊後高田市ヴィラ・フロレスタ条例の一部改正について 産業建設 原案可決

第27号議案 豊後高田市道路占用料徴収条例の一部改正について 産業建設 原案可決 (反対)

第28号議案 豊後高田市営住宅条例の一部改正について 産業建設 原案可決

第 1号報告 令和2年度豊後高田市一般会計補正予算 (第 8号 ) 社会文教 承  認

予算審査特別 総  務 社会文教 産業建設 各委員会

- 95 -

付  録

令和 3年第 1回豊後高 田市議会定例会付議 事件議決結果表

(令和3年 3月 19日 )NO.1

議案番号 案 件 提案年月日
議決年月日

議決僣果

第1号議案 令和3年度豊後高田市一般会計予算 R3.3.3
R00.10

原案可決

第2号議案 令和3年度豊後高田市国民健康保険特別会計予算 R3.3.3
R3.3.10

原案可決

第3号議案 令和3年度豊後高田市後期高齢者医療特別会計予算 R33.3
R3.3.19

原案可決

第4号議案 令和3年度豊後高田市介護保険特別会計予算 R3.3.3
R3.3.19

原案可決

第5号議案 令和3年度豊後高田市ケープルネットワーク事業特別会計予算 R3.3.3
R3.3.19

原案可決

第6号議案 令和3年度豊後高田市水道事業会計予算 R3.3.3
R3.3.19

原案可決

第7号議案 令和3年度豊後高田市下水道事業会計予算 R3.3.3
R3.3.19

原案可決

第8号議案 今和2年度豊後高田市一般会計補正予算 (第 9号 ) R3.3.3
R3.3.19

原案可決

第9号議案 令和2年度豊後高田市介護保険特別会計補正予算 (第 2号 ) R3.3.3
R3.3.19

原案可決

第10号議案 令和2年度豊後高田市水道事業会計補正予算 (第 2号 ) R3.3.3
R3.3.19

原案可決

第11号議案 令和2年度豊後高口市下水道事業会計補正予算 (第 2号 ) R3.3.3
R3.3.19

原案可決

第12号議案 市道路線の認定及び廃上について R3.3.3
R3.3.19

原案可決

第13号議案
公の施設の指定管理者の指定について(豊後高田市新町交流拠
点施設)

R3.3.3
R3.3.19

原案可決

第14号議案 豊後高国市行政組織条例の一部改正について R3.3.3
R3.3.19

原案可決

第15号議案
豊後高国市職員の勤務時間、休暇等に関する条例の一部改正に
ついて

R3.3.3
R3.3.19

原案可決

第16号議案 豊後高田市職員の給与に関する条例等の一部改正について R3.3.3
R3.3.19

原案可決

第17号議案
豊後高田市職員の特殊勤務手当に関する条例の一部改正につ

いて
R3.3.3

R3.3.19

原案可決

第18号議案
豊後高田市家庭的保育事業等の設備及び運営に関する基準を
定める条例の一部改正について

R3.3.3
R3.3.19

原案可決

第19号議案
豊後高田市特定教育・保育施設及び特定地域型保育事業の運営
に関する基準を定める条例の一部改正について

R3.3.3
R3.3.19

原案可決

第20号議案
豊後高田市国民健康保険条例及び豊後高田市国民健康保険税
条例の一部改正について

R3.3.3
R3.3.19

原葉可決

第21号議案 豊後高田市介護保険条例の一部改正について R3.3.3
R3.3.19

原案可決

第22号議案
豊後高田市指定地域密着型サービスの事業の人員、設備及び運
営の基準等に関する条例の一部改正について

R33.3
R3.3.19

原案可決

第23号議案

豊後高田市指定地域密着型介護予防サービスの事業の人員、設
備及び運営並びに指定地域密着型介護予防サービスに係る介護
予防のための効果的な支援の方法の基準等に関する条例の一部
改正について

R3.3.3

R3.3.19

原案可決

第24号議案
豊後高田市指定介護予防支援等の事業の人員及び運営並びに
指定介護予防支援等に係る介護予防のための効果的な支援の方
法に関する基準等を定める条例の一部改正について

R33.3

R3.3.19

原案可決

- 96 -

付   録

議決年月 日
提案年月日

議決結果
議案番号 案 件

R33.19

第25号議案
豊後高田市指定居宅介護支援の事業に係る申請者の要件並び
に人員及び運営に関する基準等を定める条例の一部改正につい
て

R3.33
原案可決

R3.3.19
第26号議案 豊後高田市ヴィラ・フロレスタ条例の一部改正について R3.3.3

原案可決

R3.3.19
第27号議案 豊後高田市道路占用料徴収条例の一部改正について R3.3.3

原案可決

R3.3.19
第28号議案 豊後高田市営住宅条例の一部改正について R3.3.3

原案可決

R3.3.19
第 1号報告 令和2年度豊後高田市一般会計補正予算 (第8号 ) R3.3.3

承認

議案第1号 豊後高田市議会委員会条例の一部改正について R3.3.19
R3.3.19

原案可決

報第 1号 損害賠償の額の決定及び示談について

以下余白

- 97 -